
令和２年 7 月吉日 

お施餓鬼の御案内 

浄智寺檀信徒のみなさま 

 

                             浄智寺住職 朝比奈惠温 

jouchiji@gmail.com 

 

コロナウイルス感染拡大防止のため、例年とは違う進行となります。宜しくお願いいたします。 

 

【大施餓鬼法要の進行について】  

 

① 8 月 3 日午後 2 時からの法要開式時間は変わりません。 

② 午後１時からの法話はありません。 

③ 昼食のお弁当の手配はありません。 

④ 供花の準備はいたします。同封の葉書にてお申し込みください。 

⑤ 塔婆は例年通り同封の葉書にてお申し込みください。ご欠席の場合はこちらで墓地へお上げ 

いたします。（職員手薄なため、当日中には間に合わないこともあります。） 

⑥ 感染症の予防のため、控室は少人数での利用に限ります。 

⑦ 出頭する僧侶は住職の私一人で行います。 

⑧ 出来る限り控室に集まらず２時の儀式の頃にお出かけください。儀式は一時間ほどかかり  

ます。その中のどの時間でも構いませんのでご自由にご出席ください。 

⑨ 新盆供養に当たる方々のみ本堂でご着席願います。 

⑩ その他の皆様は原則として２時の法要の際にご焼香のみの参列になります。 

⑪ 法要開始から焼香が出来るようにいたします。水向けは堂内の方のみとなります。 

⑫ 分散のため、最後の回向を待たず塔婆をお取りいただいて結構です。 

※当日は朝に検温し体調をご確認の上、マスク着用など感染防止にご配慮をお願いします。 

 

皆様それぞれ不安な日々をお過ごしのことと存じます。一日も早く事態が好転するように、不安

な中にも心が乱されず平穏でいられるように、心よりご祈念申し上げます。 

 

※なるべく当日の受付を簡略化するため、施餓鬼料・塔婆料・供花料・お布施など、郵便振り込

みが出来るようになりました。添付の振込伝票をご利用ください。また、銀行振り込みの場合は

以下のいずれかの口座へお願いいたします。 

 

当日ご出席の方も出来る限り振り込みをお願いします。 

 

○ みずほ銀行 鎌倉支店 普通 543583 （宗）浄智寺 シュウ）ジョウチジ 

○ スルガ銀行 鎌倉支店 普通 244823 （宗）浄智寺 シュウ）ジョウチジ 

※銀行振り込みの場合、恐れ入りますが手数料はご負担願います。 


